a) Beyt l .  b) Couveromnes K. c) Drtrage K.

i) Vgl. HB. I I I  1 n. 44, 64, 104 §  18, Bruns, Die Bergenfahrer u. ihre Chronistik
S. 370 f. §  101, S. 371 Anm. 1, S. 325.
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nacionem Hyspanie representantes, serenissimi excellentissimique domini domini Fer- 
nandi Dei gracia regis Castelle Legionis Cecilie Toleti domini de Biscaya ete. commissi 
deputati ac nuncii et procuratores partibus ex altera, predicte partes sponte et ex eorum 
certis scienciis nullo errore ducte non coacte non seducte non decepte nec in aliquo, 
ut asseruerunt, circumvente sed animis deliberatis et sine ulla exceptione juris vel 
facti dicentes et in veritate confitentes pro ipsis partibus et aliis dictarum Dacionum 
absentibus sese ad laudem et gloriam Dei omnipotentis ejusque gloriosissime 
virginis et matris Marie et omnium sanctorum et sanctarum Dei salutem populi 
Christiani, ad augmentacionem rei publicae communisque mercande hodierna die 
suprascripta de novo treugas et pacem inter ambasa dictas venerandas naciones 
fecisse, iniisse, tractasse, acceptasse et firmasse spacio viginti trium annorum con 
tinue subsequentium duraturo, prout lacius apparet certis publicis instrumentis per 
me notarium publicum infrascriptum desuper confectis, promiserunt bona fide et 
convenerunt dicti videlicet aldermanni et jurati quibus supra nominibus ab egregiis 
et magnificis viris dominis proconsulibus et consulibus tocius consulatus et com 
munitatis imperialis civitatis Lubicensis ceterarumque civitatum, burgorum, com 
munium, opidorum, villarum et locorum tocius Hanse Theutonice sub sigillis suis 
consuetis cordulis de serico impendentibus1, et prefati consules commissi et deputati 
nacionis Hyspanie ab excellentissimo serenissimo que rege Castelle Legionis sub 
ejusdem domini regis sigillo plumbeo regali et cordula de serico impendente2 
hujusmodi pacis, treugarum, concordie et securitatis inter easdem partes durantibus 
viginti tribus annis se invicem continue concomitantibus, ut premittitur, initarum 
et conceptarum cum omnibus et singulis suis appunetuamentis et capitulis literas 
confirmacionis et ratificacionis in cartis pargameni scriptas sanas et integras infra 
hinc et unum annum proxime futurum aut cicius, si commode fieri poterit, juxta 
earum vires impetrare et procurare, salvo tamen quod dictus pacis et treugarum 
tractatus predicta die conclusus suum sortiri habebit plenarium effectum absque 
infractione seu impugnicioneb quacumque, quarum quidem confirmacionis et ratifica 
cionis literarum impetrandarum et obtinendarum pretextu et vigore omnes et 
singuli mercatores, vasalli, capitanei, quar«mcumque navium magistri, cives, opi- 
dani, naute, marinarii et quarumcumque civitatum, castrorum et locorum mariti 
morum tam regnorum et dominiorum Castelle, Legionis et Biscaye quam tocius 
Hanse predictorum subditi, cujuscumque status, nominis, dignitatis, preeminencie 
et conditionis existant, ad observandum, intertenendum et custodiendum realiter et 
cum effectu ae ab aliis quibuscumque, quantum in eis fuerit, observari faciendum 
tam in suis quam aliis quibuscumque locis, jurisdictionibus, districtibus, portubus 
et territoriis omnia et singula appunctuamenta et capitula, pacta et conditiones 
pacis, induciarum et concordie, de quibus in supradictis instrumentis per me 
notarium publicum subseriptum confectis fit mentio, ne aliquis temerarie ea in toto 
vel in parte audeat quoquo nomine0 violare, constringi, coartari et compelli possint 
et valeant. Pro quibus omnibus et singulis premissis adimplendis predicte ambe 
venerande naciones se ipsas earumque bona omnia et singula presentia et futura 
obligarunt et ypothecarunt necnon jurisdictioni, eohertioni et compulsioni cujus 
cumque domini judicis ecclesiastici vel secularis competentis supposuerunt et sub 
miserunt exceptionibus tam juris quam facti cessantibus quibuscumque. De et 
super quibus premissis omnibus et singulis dicte partes et earum quelibet quibus 
supra nominibus petierunt sibi hincinde fieri atque tradi per me notarium publicum 
subseriptum publicum instrumentum unum vel plura. Acta fuerunt hec Brugis in

a) ambaet L. b) impugnatione K. c) modo K.

J) N. 547. 2) N. 478.
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loco capitulari monasterii fratrum Augustinensium anno indictione mense die et 
pontificatu quibus supra, presentibus ibidem providis et scientificis viris magistris 
Goswino de Cousveldia, Geraixlo Bruuns, Henrico Leur, nacionis Almanie secretariis, 
Nicholao Reygheera et Stephano van der Beke opidanis Brugensibus, testibus fide- 
dignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Lucas de Via clericus Tornacensis diocesis Brugis in Flandria 
residens publicus apostolica et imperiali auctoritatibus venerabilis- 
que curie episcopalis Tornacensis notarius juratus, quia premissis re 
citationibus, recognitionibus, promissionibus et obligacionibus aliis- 
que omnibus et singulis premissis, dum, prout supra scribuntur, 
fierent, dicerentur et agerentur, unacum prenominatis testibus 
presens interfui eaque sic fieri scivi, vidi et audivi ac in notam 
sumpsi, ideo huic presenti publico instrumento exinde confecto 
manu alterius me aliis prepedito negociis fideliter scripto signum
meum solitum et consuetum hic me propria manu subscribente
apposui in fidem et testimonium premissorum omnium et singu 
lorum requisitus et rogatus.

579. Die Vertreter des deutschen Kaufmanns zu Brügge und der spanischen 
Nation zu Brügge verlängern den sechszehnjährigen Frieden von 1460 auf 
weitere 23 Jahre. — 1477 Aug. 7. Brügge im Augustinerldosier1.

Aus K  StA Köln, transsumirt in n. 639.
K 1 daselbst, Privilegienkopiar Hanse I  H  fol. 270—272, transsumirt in n. 617.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis
evidenter pateat et sit notum, quod anno ejusdem Domini 1477 indictione decima
mensis Augusti die septima pontifficatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Sixti divina providenda pape quarti anno sexto in mei notarii publici 
testiumque subscriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum presencia per 
sonaliter constituti egregii et spectabiles viri Johannes van der Lucht, Reynaldus 
Rotert, Vrolic Wanschede, Jacobus Eppenschede, aldermanni et seniores, Johannes 
Testede, Johannes Stolle, Johannes van den Holte, Johannes van Angheren, 
Bertrandus Bercoff, Johannes Beye, Johannes Duercop, Tidemanuus Remelincrade, 
Johannes Berck et Willielmus Heyde, jurati ac de consilio mercatorum venerande 
nacionis Almauie Hanse Theutonice nuncupate iu opido Brugensi residentium, 
tanquam oratores, commissarii, nuncii atque procuratores tarn generales quam 
speciales magnificorum et prudentum virorum dominorum proconsulum et consulum 
tocius consulatus et communitatis imperialis civitatis Lubicensis ceterarumque civi 
tatum, burgorum, communium, opidorum, villarum et locorum tocius Hanse Theu 
tonice Hansam predictam representautes ad infrascripta peragenda per eosdem 
dominos proconsules et consules tocius consulatus fundati, prout lacius apparebat 
certis patentibus literis desuper confectis ac sigillo civitatis Lubicensis sigillatis 
sanis et integris ac omni vicio et suspicione carentibus in eadem presencia in 
medium exhibitis hujusmodi sub tenore: Folgt in K 1  n. 5473, ex una, et Fernandus 
de Salinez, Martinus Peris de Scalante, Alonche de Sancta Gadea, Petrus Ferra- 
gudo\ Fortune de Montdaragou, consules, Fernandus Gonsalis0 de la Courroingne,

a) Reygher K .  b) Fetragondo X I .  c) Gonsalis fe h lt K l .

*) Der Kaufmann zu Brügge gibt in seinem Schreiben an Lübeck von Sept. 30 die Dauer 
der Verlängerung auf 21 Jahre an, HK. I I I  1 n. 75. Da in §  1 des Vertrages die Dauer vom 
Vertragstage an auf 23 Jahre und der Ablauftermin in das J. 1500 gesetzt wird, andererseits der 
alte Friede bereits im Januar 1476 abgelaufen war, betrug die thatsächliche Dauer der Verlängerung 
24 Jahre. 2) In  K  nur der Eingang der Vollmacht: Universis et singulis etc.

50*
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Loupes Sanches de Barrando, Garcias de Contreves, Anthonius Sanches de Pouveda», 
Loupez Garcias de Castro, Gondissalvus de Connesrennes, Johannes de11 Urtiaghe, 
Digo de Salamanca, Johannes Sanches de BachossevaD' et Dygo de la Torri, jurati 
mercatores honorande nacionis Hispanie et coste Viscaye eciam Brugis residentes 
eandem venerandam nationem Hyspanie representantes, serenissimi excellentissimique 
domini domini Fernandi, Dei gracia regis Castelle Legionis Sicilie Toleti etc. 
domini de Viscaya etc., in hac infrascripta causa especialiter comissi, deputati, 
nuncii et procuratores tam generales quam speciales, de cujus quidem commissionis 
et procuracionis mandato legittime constabat atque constat certis patentibus literis 
ab eodem excellentissimo rege emanatis ac sigillo ejusdem sigillatis in dicta pre- 
sencia ostensis, publicatis et deliberatis eciam sanis et integris, quarum tenor de 
verbo ad verbum sequitur et est talis: Folgt in K l  n. 4781, partibus ex altera, 
predicte partes recolentes et ad memoriam trahentes, qualiter ad honorem omni 
potentis Dei et beatissime ac gloriosissime virginis Marie omniumque sanctorum 
et sanctarum Dei, ad salutem populi Christiani et augmentacionem rey publice et 
communis mercancie temporibus preteritis eciam diversis vicibus, primum videlicet 
anno Domini 1443 mensis Augusti die decima quinta pax et treuge trium annorum 
extunc inmediate sequentium 2 et expost anno [14]46 die 24. Augusti per espaciuin 
duodecim annorum extunc proxime sequentium3, demum vero anno [14]60 mensis 
Januarii die vicesima sexta per tempus sexdecim annorum4 inter easdem venerandas 
naciones juxta formam et tenorem diversorum tractatuum desuper confectorum con 
cepte, tractate, inite necnon per recolende memorie serenissimum dominum Jo- 
hannem, Castelle Legionis etc. regem, pro se ipso suisque subditis et vasallis sub 
ejus signo regio manuali et sigillo suo plumbeo regali cordula serici diversorum 
colorum inpendente apud opidum Jugussalarum quinta decima die mensis Januarii 
anno a nativitate Domini 14445 et magnificorum virorum dominorum, proconsulum 
et consulum civitatum Lubicensis, Hambergensis, Rostockiensis, Stralessundensis, 
Wismarienses et Gripeswoldensis4 eorum et communium civitatum Hanse Theu- 
tonice nominibus sub eorum solitis sigillis inpendentibus in dicta civitate Lubicensi 
die quarta mensis Octobris anno ejusdem Domini 1446® necnon per Anrricume 
Castelle Legionis etc. eciam regem similiter pro se (ipso)f et suis subditis sub 
appensione sui sigilli apud nobilissimam et legalem civitatem Segobiensem 13« die 
mensis Marcii anno a nativitate Domini 14617 et communium civitatum Hanse 
predicte sub earum solitis sigillis in prenominata civitate Lubicensi [die] quinta 
ante palmarum anno a nativitate Domini 14618 sigillate, approbate, validate, 
corroborate, laudate et confirmate, sicuti de hujusmodi confirmationibus ego notarius 
infrascriptus constare vidi atque constat litteris patentibus dictis sigillis sigillatis et 
divina mediante gracia hucusque observate fuissent et jam aliquot mensibus elapsis 
hujusmodi treuge finite sunt et expirate, que tamen si continuantur in utilitatem 
et non modicum profectum predictarum venerandarum ambarum nationum eorumque 
subditorum appertissime redundare atque tendere dinoscerentur, eapropter antedicte 
partes pacem, sine qua nemo videbit Deum prevalere, cupientes treugas, pacem,

c) Bossocheval K l.
e) Henricum K l.

d) Roscholiensis, 
f)  Fehlt K.

a) Povieda K l.  b) Fehlt K l.
Stralensidensis, Wismargensis et Gupesuvoldensis K. 
g) x quarta K l.

*) In K  nur die Eingangsworte von n. 478. 2) Gedruckt: Lüh. TJB. 8 n. 159.
Vgl. Häbler, Der hansisch-spanische Konflikt von 1419 und die älteren spanischen Bestände, 
Hansische Geschichtsblätter Jahrg. 1894 S. 79 ff. s) Vgl. HR. I I  3 S. 147 Anm. 2.

*) Oben Bd. 8 n. 871. B) Gedruckt: Häbler a. a. 0. S. 91—93.
6) Vgl. HR. I I  3 S. 147 Anm. 2 u. n. 298. 7) Oben Bd. 8 n. 1008.
s) Vgl. Bd. 8 n. 1007 mit Anm. 1 u. n. 1118.
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concordiam et securitatem omni solercia et diligenda maturaque deliberacione pre- 
habita denuo et de novo inter easdem venerandas naciones in modum et formam 
articularim subsequeutem amicabilitera et concorditer fecerunt, tractarunt, inierunt 
et firmaruntb: [1 .]  Inprimis quod antedicte naciones a die hodierna suprascripta 
data presentis publici instrumenti spacio viginti trium annorum continuorum dura 
turo treugas acceptant atque approbant usque ad annum videlicet [1]500 inclusive. 
[2 .]  Item durantibus premissis viginti tribus annis treugarum ambe naciones et 
earum subditi estabunt0 in tranquillitate et pace bona, ita ut nullus subditorum ex 
dictis nacionibus alteri dampnum seu jacturam in rebus, bonis et corporibus11 aut 
verbo vel facto inferat quovis quesito colore. [ 3 ]  Poterunt tamen hujusmodi 
nacionum et alterius earundem subditi, si qui fuerint ab anno [ 14]43, quo certus 
tractatus pacis et treugarum per et inter easdem naciones initus fuerat, conclusus 
et roboratus, usque ine diem presentis tractatus et concordie quovismodo dampnifi- 
cati aut injuriati, de talibus dampnis et injuriis restitucionem, reparacionem, satis- 
facionem via juris petere, exhigeref et recipere loco et tempore oportunis et prout 
eis expedire videbitur, ad quod eciam ambe venerande naciones et quelibet earum 
desuper requisite ipsis requerentibus pro justicia consequenda omnem favorem 
prestabunt, quantum in eis erit. [4 .]  Item quod omnes et singuli mercatores, 
naute et subditi nacionis Almanie et de Hansa Theutonica possint et valeant ire 
et redire, stare et morari in omnibus locis, civitatibus et portubus serenissimo regi 
Castelle subjectis libere et secure cum eorum bonis, rebus, mercandisiis et cor 
poribus tociens quociens eis placuerit sine hoc, quod aliquis vel quicunque ex sub 
ditis dicti serenissimi regis Castelle dampnum eis inferat vel jacturam in rebus et 
bonis eorum vel corporibus, et si contingat aliquem vel aliquos nautas de Hansa 
venire ad portum aliquem seu portus dicti serenissimi regis cum eorum navibus 
frumentum, anonam vel quecumque alia victualia apportantes, illa frumenta aut 
victualia dicti naute vendere possunt, et quecumque mercimonia ex« illis pecuniis 
sic racione et cum causah frumenti et victualium venditorum receptis usque ad 
valorem dictorum victualium emere contingat, ea ipsa in eorum propriis navibus ‘ 
incarcare seu inscippare poterunt et quo velint ducere; sed si dicti naute de Hansa 
alias res, bona sive mercbandisias ibidem comparuerint et educere velint, illas res, 
mercandisias et bona per eos comparata et empta preter dictorum frumenti, anone 
et aliorum victualium venditorum valorem inponent in navibusk Hyspanorum, 
dummodo naves Hyspanorum in dictis portubus reperiantur et velificare velint ad 
loca seu portus1, quo dicti naute™ seu mercatores de Hansa eorum bona et mer 
cimonia mittere et destinare velint. [ 5 ]  Item si predicte nacionis Hyspanie mer 
catores et naute vellent intrare portus et civitates, jurisdicciones et dominia pre- 
dictarum civitatum communium Hanse Theutonice per mare vel terram cum eorum 
bonis et mercandis, quod tunc predicti Yspani in predictarum civitatum libertatibus, 
in quantum eedem se extenderent, ita11 libere ac tute et secure protecti, defensi et 
liberi eundo et redeundo, stando, intrando et exeundo sicuti in proprio regno ex 
cellentissimi regis Castelle venire, stare redireque0 possunt. [6.] Item durantibus 
hujusmodi treugis per spacium viginti trium annorum se invicem concomitancium 
omnes et singuli mercatores, naute et (subditi)? tam predicte nacionis Almanie et 
Hanse Bremensibus et Campensibus inclusis5, licet pridem videlicet in tractatu 
treugarum et pacis inter easdem naciones concluso anno Domini 1460 novissime 
elapso, ut in eodem cavetur, sub certis condicionibus demptisr et seclusis, quam

a) canicabiliter K. 
e) ad K l.  
k) manibus K. 
p) Fehlt K.

b) flrmorunt K.
g) pro K l.  

1) portas K. 
q) inclusi K.

c) stabunt K l.

h) ad causam K l.  
m) naves K. n) ite K.

r) damptis K.

d) boni et corporum K. 
i) manibus K l.

o) et redire K 1.
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eciam nationis Hyspanie poterunt et valebunt secure et libere ac jure et libertate 
equalibus cum eorum navibus, bonis, mercanciis, rebus et corporibus tociens quociens 
ipsis placebit ire, redire, stare, morari, velificare, remeare, diurnare et pernoctare 
per mare et terram ad et infra portum Rupelle ibidemque eorum bona et mer- 
cancias vendere et alienare necnon eorum navigia effrectare, tociens quociens ipsis 
vel eorum alteri videbitur expedire, ac alia bona et mercancias emere ad eorum 
commodum et utilitatem et libere ac secure abinde pergere ac redire preter et 
absque eo, quod aliquis ex natione Hyspanie alicui ex natione Almanie et econverso 
impedimentum, dedecus, perturbationem, oppressionem, violentiam vel dampnum 
aliquod seu jacturam inferat vel inferri faciat in eorum rebus bonisve et corporibus 
predictis. [7.J Et quia natio Hyspanie aut aliqui ex eadem de supranominatis 
Campensibus ad causam certorum dampnorum per ipsos Campenses“ nationi Hys 
panie ut fertur illatorum conqueruntur, idcirco habebunt aldermanni nacionis Al 
manie Brugis residentis Campensibus significare et scribere, quatenus Brugis coram 
dominis legislatoribus ipsi compareant super hujusmodi querellis e tb dampnis de 
justicia responsuri et juri prout decebit parituri. De dampnis vero per nationem 
Hyspanie Campensibus factis et illatis, de quibus si liquide constiterit, consules et 
jurati nacionis Hyspanie predictis Campensibus pro satisfacione eorundem favorem 
et solicitudinem pro posse prestabunt1. [8.J Item si contingat nautas de Hansa 
cum nautis de Hyspania quoscumque portus simul exire et mare intrare et inimicos 
Hispanorum eis obviam habere, tunc in illum eventum naute de Hansa sua banneria 
seu alia signa extendent, quibus significari poterit dictis Hyspanorum inimicis 
obviantibus, quod ipsi de Hansa non sint talibus adversarii et inimici, et recedent 
non impediendo eosdem Hyspanos cum suis inimicis praeliare seu aliud agere, quod 
placitum eis fuerit sive mentis. [9 .]  Item casu quo contingat mercatores et nautas 
utriusque nacionis simul esse in aliquo portu maris vel simul exitum recipere 
vellent0, si se confedereut juramento seu simplici promisso, quod unus alteri in 
mari subsidium prestabit contra inimicos vel piratas quoscumque, si compareant 
inimici vel pirate et aliquis ex nacione socium suum, cum quo fedus iniit, derelin 
quat et dimittat subsidium et auxilium ei non prestando in mari contra inimicos 
vel piratas, in illum eventum ille illudd faciens corrigetur condigne per nacionem, 
sub qua fuerit, ut ceteris postmodum cedat in exemplum. [10.] Insuper pro majori 
securitate et cauthela dictarum ambarum honorandarum6 nationum et cujuslibet 
earum pactum est et conventum per et inter easdem partes, quod casu quo post 
finem et complementum prenominatorum 23 annorum se invicem concomitancium 
dicte ambe naciones non vellent vel altera earum non vellet hujusmodi pacem et 
treugas amplius prorogare, quod Deus de sua gracia avertere dignetur, tunc in 
illum eventum dicte ambe naciones sibi invicem tenebuntur et altera earum alteri 
tenebitur coram notario publico et testibus vel alias legittime et sufficienter infra 
unum annum post dictos 23 annos proxime et inmediate sequentes id publicare, 
insinuare et intimare ac ad veram et indubitatam noticiam deducere et nichilo- 
rninus dicta publicacione sic facta hujus[modi]f pax et treuge per illum totum 
integrum annum post dictos 23 annos proxime sequentes in omnibus et singulis 
suis punctis et articulis predictis permanebunt et durabunt et per partes easdem 
observabuntur et tenebuntur inviolabiliter et inconcusse, prout et quemadmodum

a) Compenses K. b) e K. c) vellint K l.  ä) hec K l.
e) honerandarum K. f )  hujus K  K l.

9 Vgl. den Bericht über die Utrechter Verhandlungen im Februar und März H74, HB. I I  
7 n. 138 §  150; ferner das Schreiben des Kaufmanns zu Brügge an Lübeck von 1477 Sept. 30, 
IIB. I I I  1 n. 75.
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ad intertenendum et observandum antedictis 23 annis partes ipse sunta obligate. 
Quas quidem treugas sive inducias preinsertas ad audienciam et intelligenciam 
predictarum ambarum venerandarum nacionum per me notarium publicum sub 
scriptum de verbo ad verbum perlectas dicte partes et earum quelibet, in quantum 
unamquamque tangere et concernere potuit, laudarunt, acceptarunt, approbarunt et 
gratificarunt, promittentes et earum quelibet promittens in manu mei notarii 
publici subscripti tanquam auctentice et publice persone vice et nomine omnium et 
singulorum, quorum interest aut interesse poterit quomodolibet in futurum, legittime 
estipulantis et recipientisb easdem treugas in omnibus et singulis articulis et 
punctis suis inviolabiliter et inconcusse tenere et observare ac observari et inter- 
teneri pro posse curare et contra eas nullo modo facere vel venire seu fieri per 
mittere publice vel oculte quovis quesito seu querendo ingenio vel colore sub pena 
dupli ejus tocius, de quo contrafactum seu contraventum fuerit, tociens comittenda 
et cum effectu exhigenda a contrafaciente, quociens contrafactum fuerit seu eciam 
contraventum, applicando0 medietatemd domino seu justicie, sub cujus jurisdiccione 
et potestate eadem pena exigi contigerit, et medietatemd illi, cui contrafactum 
fuerit. Pro quibus sic observandis, perficiendis et adimplendis0 tam prefati alder- 
manni et jurati nacionis Almanie ad statim eorum nominibus propriis ac nominibus 
et vice omnium mercatorum, magistrorum navium, mercini ari orumf et aliorum sub 
ditorum ejusdem nacionis absencium quam consules, commissi et deputati mercatores 
serenissimi regis Castelle nominibus propriis ac nominibus et vice omnium sub 
ditorum regnorum Castelle, Legionis etc. atque dominacionis coste Biscaye etc. 
promiserunt fide media scilicet quilibet eorum per se et sigillatim in manibus mei 
notarii publici infrascripti ut prefertur stipulantis et recipientis juraruntque per 
sancta Dei evangelia et in eorum animos, suprascriptas treugas sive inducias et 
omnia alia et singula superius expressata predicto termino viginti trium annorum 
durante in omnibus et per omnia inviolabiliter manutenere et observare sub pena 
predicta necnon pena detestabilis perjurii et perpetue infamie, requirentes et 
rogantes sepedicte partes fme notarium publicum? subscriptum, quatenus de pre 
dictis omnibus et singulis unum aut plura publicum seu publica unius et ejusdem 
tenoris conficere11 instrumentum vel instrumenta ad dictamen sapientum et juris 
peritorum. Acta fuerunt hec (Brugis)1 in loco capitularik monasterii fratrum1 
Augustinensium anno iudiccione mense die et pöntifficatu quibus supra, presentibus 
ibidem providis et scientificis viris magistris Goswino de Cousveldiam, Gerardo 
Brunnon, Henrrico Leur, nacionis Almanie secretariis, Nicholao Reygber0 et 
Sthefano van der Beke, opidanis Brugensibus, testibus fidedignis ad hec vocatis 
specialiter et rogatis.